
30083-2026 Page 1/5

See the notice on TED website

30083-2026 - Resultados
España – Productos estructurales – Suministro e instalación de equipamiento de escalada en el 
polígono industrial Mugitegi vial D, nave 9-11, de Urretxu, y obras necesarias para adecuar el 
espacio a dicho uso.
OJ S 10/2026 15/01/2026
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Ayuntamiento de Urretxu - Ayuntamiento de Urretxu
Correo electrónico: hiri.ur@urretxu.eus
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Suministro e instalación de equipamiento de escalada en el polígono industrial Mugitegi 
vial D, nave 9-11, de Urretxu, y obras necesarias para adecuar el espacio a dicho uso.
Descripción: Suministro e instalación de equipamiento de escalada en el polígono industrial 
Mugitegi vial D, nave 9-11, de Urretxu, y obras necesarias para adecuar el espacio a dicho 
uso.
Identificador del procedimiento: 75a7cd59-969f-4a72-badb-4feeee5c0858
Identificador interno: 13/2025
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no
Principales características del procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 44200000 Productos estructurales
Clasificación adicional (cpv): 45210000 Trabajos de construcción de inmuebles

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Gipuzkoa (ES212)
País: España

2.1.3.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 261 475,96 EUR

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/30083-2026
mailto:hiri.ur@urretxu.eus


30083-2026 Page 2/5

Título: Lote 1: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPAMIENTO DE ESCALADA
Descripción: Suministro e instalación de equipamiento de escalada en el polígono industrial 
Mugitegi vial D, nave 9-11, de Urretxu, y obras necesarias para adecuar el espacio a dicho 
uso.
Identificador interno: 59665

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 44200000 Productos estructurales

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Gipuzkoa (ES212)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 5 Meses

5.1.4.  Renovación
Número máximo de renovaciones: 0

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 184 438,46 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Coste
Descripción: Oferta económica
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 60,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Órgano Administrativo de 
Recursos Contractuales
Información sobre los plazos de revisión: Recurso especial en materia de contratación c
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Ayuntamiento de Urretxu - Ayuntamiento de Urretxu

5.1.  Lote: LOT-0002
Título: Lote 2: OBRAS PARA ADECUAR EL ESPACIO
Descripción: Suministro e instalación de equipamiento de escalada en el polígono industrial 
Mugitegi vial D, nave 9-11, de Urretxu, y obras necesarias para adecuar el espacio a dicho 
uso.
Identificador interno: 59667



30083-2026 Page 3/5

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 44200000 Productos estructurales

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Gipuzkoa (ES212)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 5 Meses

5.1.4.  Renovación
Número máximo de renovaciones: 0

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 77 037,50 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Coste
Descripción: Oferta económica
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 60,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Órgano Administrativo de 
Recursos Contractuales
Información sobre los plazos de revisión: Recurso especial en materia de contratación c
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Ayuntamiento de Urretxu - Ayuntamiento de Urretxu

6. Resultados

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: No se ha escogido a ningún ganador y la licitación está 
cerrada.
Motivo por el que no se eligió un ganador: Otros

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0



30083-2026 Page 4/5

Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados fuera del Espacio 
Económico Europeo
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
Estado de selección del ganador: No se ha escogido a ningún ganador y la licitación está 
cerrada.
Motivo por el que no se eligió un ganador: Otros

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados fuera del Espacio 
Económico Europeo
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Órgano Administrativo de Recursos Contractuales
Número de registro: 113445.0
Dirección postal: Donostia-San Sebastián, 1 01010 Vitoria-Gasteiz
Localidad: Vitoria-Gasteiz
Código postal: 01010
Subdivisión del país (NUTS): Araba/Álava (ES211)
País: España
Correo electrónico: oarc@euskadi.eus
Teléfono: +34 945019595
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0003
Denominación oficial: Ayuntamiento de Urretxu - Ayuntamiento de Urretxu
Número de registro: 08902239C

mailto:oarc@euskadi.eus


30083-2026 Page 5/5

Dirección postal: Plaza Iparraguirre, 20. 20700 Urretxu (Gipuzkoa)
Localidad: Urretxu
Código postal: 20700
Subdivisión del país (NUTS): Gipuzkoa (ES212)
País: España
Punto de contacto: Maider Unamuno Azkarate
Correo electrónico: hiri.ur@urretxu.eus
Teléfono: +34 943038080
Dirección de internet: http://www.urretxu.eus
Perfil de comprador: https://www.contratacion.euskadi.eus/
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: af61bedc-1b2b-4472-b8bd-dd725e07bcbe  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 14/01/2026 15:00:01 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 30083-2026
Número de la edición del DO S: 10/2026
Fecha de publicación: 15/01/2026

mailto:hiri.ur@urretxu.eus
http://www.urretxu.eus
https://www.contratacion.euskadi.eus/

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.4. Renovación
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	5.1. Lote: LOT-0002
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.4. Renovación
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.4. Información estadística
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0003
	Información del anuncio

